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Demonstragdes Financeiras Encerradas em 31/12/2019

V1. Demonstracao das Mutacgdes do Patrimonio Liquido/Patrimonio Social dos Exercicios Findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018

Capital
Patriménio
Social

Reserva de Sobras/Retencdes

Reserva Legal

FATES

Reserva para
Margem de
Solvéncia

Sobras ou
Perdas
Acumuladas

Total

SALDO FINAL EM 31/12/2017

74.244.725,14

16.675.507,25

41.346.632,46

43.723.491,84

6.023.620,54

182.013.977,23

Deliberagées da AGO
Sobras Distribuidas
Sobras Incorporadas
Aumento de Capital/Patrimonio Social com Lucros e Reservas em Espécie
Reducéo do Capital
Juros sobre o capital creditado ao capital social integralizado
Lucro/Superavit/Prejuizo Liquido do Exercicio
Destinag&o do Lucro/Superavit
Reserva Legal (10% s/Sobras Liquidas)
FATES (5% s/Sobras Liquidas)
FATES (Resultado Atos Cooperativos Auxiliares e Ndo Cooperativos)
Destinagdo conforme AGE 19/10/2016 para Reserva Margem Solvéncia

1.204.362,78

1.204.362,78
9.713.534,74

(1.206.895,76)
4.055.509,35

2.116.813,36
2.116.813,36

8.337.926,15

1.058.406,68
7.279.519,47

11.546.229,80

11.546.229,80

(6.023.620,54)
(4.819.257,76)
(1.204.362,78)

28.447.653,09
(22.000.969,31)
(2.116.813,36)
(1.058.406,68)
(7.279.519,47)
(11.546.229,80)

(4.819.257,76)
(4.819.257,76)
9.713.534,74
(1.206.895,76)
4.055.509,35
28.447.653,09

SALDO FINAL EM 31/12/2018

88.011.236,25

18.792.320,61

49.684.558,61

55.269.721,64

6.446.683,78

218.204.520,89

Delibera¢des da AGO
Sobras Distribuidas
Sobras Incorporadas
Aumento de Capital/Patrimonio Social com Lucros e Reservas em Espécie
Reducéo do Capital
Juros sobre o capital creditado ao capital social integralizado
Lucro/Superavit/Prejuizo Liquido do Exercicio
Outros Resultados Abrangentes
Reversao/Utilizagdo do FATES
Destinagéo do Lucro/Superavit
Reserva Legal (10% s/Sobras Liquidas)
FATES (5% s/Sobras Liquidas)
FATES (Resultado Atos Cooperativos Auxiliares e Ndo Cooperativos)
Destinagdo conforme AGE 19/10/2016 para Reserva Margem Solvéncia
Sobras Antecipadas

1.032.293,77

1.032.293,77
1.020.128,94

(1.034.503,47)
4.594.032,74

965.213,56
965.213,56

(6.240.931,74)
(6.240.931,74)
11.977.110,63
482.606,78
11.494.503,85

3.941.507,05

3.941.507,05

(6.446.683,78)
(5.414.390,01)
(1.032.293,77)

21.146.639,47
6.240.931,74
6.240.931,74
(16.883.831,24)
(965.213,56)
(482.606,78)
(11.494.503,85)
(3.941.507,05)
(3.000.000,00)

(5.414.390,01)
(5.414.390,01)
1.020.128,94
(1.034.503,47)
4.594.032,74
21.146.639,47

(3.000.000,00)

SALDO FINAL EM 31/12/2019

93.623.188,23

19.757.534,17

55.420.737,50

59.211.228,69

7.503.739,97

235.516.428,56
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