Unimed Regional Maringá Cooperativa de Trabalho Médico CNPJ 76.767.219/0001-82 - Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 750 - Maringá - Paraná NIRE (JCE) 414.00000605 - Inscrição na ANS 37125-4

Demonstrações Financeiras Encerradas em 31/12/2019

VI. Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido/Patrimônio Social dos Exercícios Findos em 31 de dezembro de 2019 e 2018

	Capital Patrimônio Social	Reserva de Sobras/Retenções			Sobras ou	
		Reserva Legal	FATES	Reserva para Margem de Solvência	Perdas Acumuladas	Total
SALDO FINAL EM 31/12/2017	74.244.725,14	16.675.507,25	41.346.632,46	43.723.491,84	6.023.620,54	182.013.977,23
Deliberações da AGO	1.204.362,78	-	-	-	(6.023.620,54)	(4.819.257,76)
Sobras Distribuidas		-	-	-	(4.819.257,76)	(4.819.257,76)
Sobras Incorporadas	1.204.362,78	-	-	-	(1.204.362,78)	-
Aumento de Capital/Patrimonio Social com Lucros e Reservas em Espécie	9.713.534,74	-	-	-	-	9.713.534,74
Redução do Capital	(1.206.895,76)	-	-	-	-	(1.206.895,76)
Juros sobre o capital creditado ao capital social integralizado	4.055.509,35	-	-	-	-	4.055.509,35
Lucro/Superávit/Prejuizo Líquido do Exercício	-	-	-	-	28.447.653,09	28.447.653,09
Destinação do Lucro/Superavit	-	2.116.813,36	8.337.926,15	11.546.229,80	(22.000.969,31)	-
Reserva Legal (10% s/Sobras Líquidas)	-	2.116.813,36	-	-	(2.116.813,36)	-
FATES (5% s/Sobras Líquidas)	-		1.058.406,68	-	(1.058.406,68)	-
FATES (Resultado Atos Cooperativos Auxiliares e Não Cooperativos)	-	-	7.279.519,47	-	(7.279.519,47)	-
Destinação conforme AGE 19/10/2016 para Reserva Margem Solvência	-	-	-	11.546.229,80	(11.546.229,80)	-
SALDO FINAL EM 31/12/2018	88.011.236,25	18.792.320,61	49.684.558,61	55.269.721,64	6.446.683,78	218.204.520,89
Deliberações da AGO	1.032.293,77	-	-	-	(6.446.683,78)	(5.414.390,01)
Sobras Distribuidas	,	-	-	-	(5.414.390,01)	(5.414.390,01)
Sobras Incorporadas	1.032.293,77	-	-	-	(1.032.293,77)	
Aumento de Capital/Patrimonio Social com Lucros e Reservas em Espécie	1.020.128,94	-	-	-	-	1.020.128,94
Redução do Capital	(1.034.503,47)	-	-	-	-	(1.034.503,47)
Juros sobre o capital creditado ao capital social integralizado	4.594.032,74	-	-	-	-	4.594.032,74
Lucro/Superávit/Prejuizo Líquido do Exercício	-	-	-	-	21.146.639,47	21.146.639,47
Outros Resultados Abrangentes	-	-	(6.240.931,74)	-	6.240.931,74	-
Reversão/Utilização do FATES	-	-	(6.240.931,74)	-	6.240.931,74	-
Destinação do Lucro/Superavit	-	965.213,56	11.977.110,63	3.941.507,05	(16.883.831,24)	-
Reserva Legal (10% s/Sobras Líquidas)	-	965.213,56	-	-	(965.213,56)	-
FATES (5% s/Sobras Líquidas)	-	-	482.606,78	-	(482.606,78)	-
FATES (Resultado Atos Cooperativos Auxiliares e Não Cooperativos)	-	-	11.494.503,85		(11.494.503,85)	-
Destinação conforme AGE 19/10/2016 para Reserva Margem Solvência	-	-	-	3.941.507,05	(3.941.507,05)	-
Sobras Antecipadas					(3.000.000,00)	(3.000.000,00)
SALDO FINAL EM 31/12/2019	93.623.188,23	19.757.534,17	55.420.737,50	59.211.228,69	7.503.739,97	235.516.428,56

Dr. Durval F. Dos Santos Filho **Diretor - Presidente** CPF 237.679.606-72 Raquel Marimon da Cunha Atuária MIBA 931 CPF 714.970.560-04 Margarete Apda.Valente Marchezim Contadora CRC-Pr 033272/0-0 CPF 669.249.369-20